



Municipalidad de

La Paz

www.lapaz.gob.ar

108

ACTA DE APERTURA
CONCURSO DE PRECIOS N° 30
DECRETO N° 637/25

En la Ciudad de La Paz, Provincia de Entre Ríos, a los quince días del mes de diciembre del año dos mil veinticinco, siendo las 10:00 horas, reunida en la Sección Suministros de la Municipalidad de La Paz, la Secretaría de Hacienda, Cdra. Pons Cristina Matilde y la Jefa de Suministros Castella Tania Gabriela con el objeto de iniciar el acto de apertura del presente concurso destinado a la adquisición de materiales para ejecución de obra cordón cuneta, badenes, bacheo asfáltico y sellado de carpeta asfáltica en calle Pte. Perón, tramo Ituzaingó a Hipolito Yrigoyen, se procede a verificar las propuestas presentadas, a saber:

1. Propuesta presentada por Leandro Adrián Zalazar, Documento Nacional de Identidad N° 29.294.602, actuando como titular de la firma denominada "ZALAZAR LEANDRO ADRIAN" CUIT N° 20-29294602-4. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico, constancia de inscripción en ARCA, firmado y aclarado en sus hojas.
Propuesta económica:



Ciudad de

La Paz

www.lapaz.gob.ar

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	BROZA DE 1º CALIDAD PARA SUBBASE Y BASE	222	MTS. 3	\$ 0,00	\$ 0,00
2	HORMIGÓN H21 (CORDON CUNETA, BADEN, BOCACALLE)	125	MTS. 3	\$ 0,00	\$ 0,00
3	ACERO TIPO III ADN 420 Ø6MM	62	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
4	ACERO DULCE EN BARRAS Ø12MM (PASADORES)	23	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
5	MACRO FIBRA SINTÉTICA PARA HORMIGÓN	188	KG.	\$ 0,00	\$ 0,00
6	CAÑO CAMISA 1/2" K4	138	MTS. L	\$ 0,00	\$ 0,00
7	ASFALTO EN FRIO PARA BACHEO	40	TN.	\$ 306.000,00	\$ 12.240.000,00
8	EMULSIÓN ASFÁLTICA EN TACHOS DE 200L.	8	UNIDADES	\$ 398.000,00	\$ 3.184.000,00
9	ARENA FINA	45	MTS. 3	\$ 0,00	\$ 0,00
TOTAL					\$ 15.424.000,00

SON PESOS QUINCE MILLONES CUATROCIENTOS VEINTICUATRO MIL CON 00/100. (\$15.424.000,00). -----

2. Propuesta presentada por José E. Jacobo, Documento Nacional de Identidad N° 4.992.596, actuando como Gerente de la firma denominada "FIDEICOMISO JACOBO HNOS." CUIT N° 30-70985636-3. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico, firmado y aclarado en sus hojas. Propuesta económica:



ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	BROZA DE 1ª CALIDAD PARA SUBBASE Y BASE	222	MTS. 3	\$ 0,00	\$ 0,00
2	HORMIGÓN H21 (CORDON CUNETA, BADEN, BOCACALLE)	125	MTS. 3	\$ 0,00	\$ 0,00
3	ACERO TIPO III ADN 420 Ø6MM	62	UNIDADES	\$ 5.400,00	\$ 334.800,00
4	ACERO DULCE EN BARRAS Ø12MM (PASADORES)	23	UNIDADES	\$ 26.900,00	\$ 618.700,00
5	MACRO FIBRA SINTÉTICA PARA HORMIGÓN	188	KG.	\$ 24.426,00	\$ 4.592.088,00
6	CAÑO CAMISA 1/2" K4	138	MTS. L	\$ 225,00	\$ 31.050,00
7	ASFALTO EN FRIO PARA BACHEO	40	TN.	\$ 0,00	\$ 0,00
8	EMULSIÓN ASFÁLTICA EN TACHOS DE 200L.	8	UNIDADES	\$ 317.000,00	\$ 2.536.000,00
9	ARENA FINA	45	MTS. 3	\$ 25.000,00	\$ 1.125.000,00
TOTAL					\$ 9.237.638,00

SON PESOS NUEVE MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO CON 00/100. (\$9.237.638,00). -----

3. Propuesta presentada por Micca Pedro Gabriel, Documento Nacional de Identidad N° 23.129.979, actuando como Administrador titular de la firma denominada "LOGISTICA DEL NORTE S.A.S." CUIT N° 30-71802133-9. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización propia, declaración jurada de constitución de correo electrónico, constancia de inscripción en ARCA y copia del instrumento constitutivo de la Sociedad, firmado y aclarado en sus hojas. Propuesta económica:



ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	BROZA DE 1º CALIDAD PARA SUBBASE Y BASE	222	MTS. 3	\$ 0,00	\$ 0,00
2	HORMIGÓN H21 (CORDON CUNETA, BADEN, BOCACALLE)	125	MTS. 3	\$ 0,00	\$ 0,00
3	HIERRO NERVADO 6MM	62	UNIDADES	\$ 5.999,00	\$ 371.938,00
4	HIERRO LISO 12MTS	23	UNIDADES	\$ 28.300,00	\$ 650.900,00
5	MACRO FIBRA SINTÉTICA PARA HORMIGÓN	188	KG.	\$ 0,00	\$ 0,00
6	CAÑO CAMISA 1/2" K4	138	MTS. L	\$ 0,00	\$ 0,00
7	ASFALTO EN FRIO PARA BACHEO	40	TN.	\$ 0,00	\$ 0,00
8	EMULSIÓN ASFÁLTICA EN TACHOS DE 200L.	8	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
9	ARENA FINA	45	MTS. 3	\$ 0,00	\$ 0,00
TOTAL					\$ 1.022.838,00

SON PESOS ÚN MILLÓN VEINTI DOS MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y OCHO CON 00/100. (\$1.022.838,00). -----

4. Propuesta presentada por Roldán Viciconti Juan Manuel, Documento Nacional de Identidad N° 30.764.172, actuando como Titular de la firma denominada "ROLDAN VICICONTI JUAN MANUEL" CUIT N° 20-30764172. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico, constancia de inscripción en ARCA, firmado y aclarado en sus hojas. Propuesta económica:



Ciudad de

La Paz

www.lapaz.gob.ar

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	BROZA DE 1º CALIDAD PARA SUBBASE Y BASE	222	MTS. 3	\$ 13.400,00	\$ 2.974.800,00
2	HORMIGÓN H21 (CORDON CUNETA, BADEN, BOCACALLE)	125	MTS. 3	\$ 0,00	\$ 0,00
3	ACERO TIPO III ADN 420 Ø6MM	62	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
4	ACERO DULCE EN BARRAS Ø12MM (PASADORES)	23	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
5	MACRO FIBRA SINTÉTICA PARA HORMIGÓN	188	KG.	\$ 0,00	\$ 0,00
6	CAÑO CAMISA 1/2" K4	138	MTS. L	\$ 0,00	\$ 0,00
7	ASFALTO EN FRIO PARA BACHEO	40	TN.	\$ 0,00	\$ 0,00
8	EMULSIÓN ASFÁLTICA EN TACHOS DE 200L.	8	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
9	ARENA FINA	45	MTS. 3	\$ 0,00	\$ 0,00
TOTAL					\$ 2.974.800,00

SON PESOS DOS MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS CON 00/100. (\$2.974.800,00). -----

5. Propuesta presentada por Kees Eduardo Günther, Documento Nacional de Identidad N° 28.125.810, actuando como Titular de la firma denominada "KEES EDUARDO GÜNTHER" CUIT N° 23-28125810-9. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico, constancia de inscripción en ARCA, firmado y aclarado en sus hojas. Propuesta económica:



Ciudad de

La Paz

www.lapaz.gob.ar

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	BROZA DE 1º CALIDAD PARA SUBBASE Y BASE	222	MTS. 3	\$ 0,00	\$ 0,00
2	HORMIGÓN H21 (CORDON CUNETA, BADEN, BOCACALLE)	125	MTS. 3	\$ 189.244,00	\$ 23.655.500,00
3	ACERO TIPO III ADN 420 Ø6MM	62	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
4	ACERO DULCE EN BARRAS Ø12MM (PASADORES)	23	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
5	MACRO FIBRA SINTÉTICA PARA HORMIGÓN	188	KG.	\$ 11.659,56	\$ 2.191.997,28
6	CAÑO CAMISA 1/2" K4	138	MTS. L	\$ 0,00	\$ 0,00
7	ASFALTO EN FRIO PARA BACHEO	40	TN.	\$ 0,00	\$ 0,00
8	EMULSIÓN ASFÁLTICA EN TACHOS DE 200L.	8	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
9	ARENA FINA	45	MTS. 3	\$ 0,00	\$ 0,00
TOTAL					\$ 25.847.497,28

SON PESOS VEINTICINCO MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE CON 28/100. (\$25.847.497,28). -----

6. Propuesta presentada por Héctor Noel Guillen, Documento Nacional de Identidad N° 22.391.053, actuando como administrador de la firma denominada "PRODUCTORA QUÍMICA S.R.L." CUIT N° 30-52212004-5. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico, constancia de inscripción en ARCA, constancia de ATER con su certificado de libre de deuda, ficha técnica del producto cotizado y nota de legajo actualizado en Registro de Proveedores de este municipio, firmado y aclarado en sus hojas. Propuesta económica:



Ciudad de

La Paz

www.lapaz.gob.ar

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	BROZA DE 1º CALIDAD PARA SUBBASE Y BASE	222	MTS. 3	\$ 0,00	\$ 0,00
2	HORMIGÓN H21 (CORDON CUNETA, BADEN, BOCACALLE)	125	MTS. 3	\$ 0,00	\$ 0,00
3	ACERO TIPO III ADN 420 Ø6MM	62	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
4	ACERO DULCE EN BARRAS Ø12MM (PASADORES)	23	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
5	MACRO FIBRA SINTÉTICA PARA HORMIGÓN	188	KG.	\$ 0,00	\$ 0,00
6	CAÑO CAMISA 1/2" K4	138	MTS. L	\$ 0,00	\$ 0,00
7	ASFALTO EN FRIO PARA BACHEO	40	TN.	\$ 306.344,17	\$ 12.253.766,80
8	EMULSIÓN ASFÁLTICA EN TACHOS DE 200L. PQ1	8	UNIDADES	\$ 409.518,45	\$ 3.276.147,60
9	ARENA FINA	45	MTS. 3	\$ 0,00	\$ 0,00
TOTAL					\$ 15.529.914,40

SON PESOS QUINCE MILLONES QUINIENTOS VEINTINUEVE MIL NOVECIENTOS CATORCE CON 40/100. (\$15.529.914,40). -----

7. Propuesta presentada por José María Roldán Viciconti, Documento Nacional de Identidad N° 29.294.736, actuando como administrador de la firma denominada "CORRALÓN LOS SILOS S.A.S." CUIT N° 30-71681436-6. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico, constancia de inscripción en ARCA, copia del instrumento constitutivo de la Sociedad y Acta de Asamblea N° 4, firmado y aclarado en sus hojas. Propuesta económica:



Ciudad de

La Paz

www.lapaz.gob.ar

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	BROZA DE 1º CALIDAD PARA SUBBASE Y BASE	222	MTS. 3	\$ 0,00	\$ 0,00
2	HORMIGÓN H21 (CORDON CUNETA, BADEN, BOCACALLE)	125	MTS. 3	\$ 0,00	\$ 0,00
3	ACERO TIPO III ADN 420 Ø6MM	62	UNIDADES	\$ 6.149,00	\$ 381.238,00
4	ACERO DULCE EN BARRAS Ø12MM (PASADORES) X 6MTS	23	UNIDADES	\$ 18.070,00	\$ 415.610,00
5	MACRO FIBRA SINTÉTICA PARA HORMIGÓN	188	KG.	\$ 0,00	\$ 0,00
6	CAÑO CAMISA 1/2" K4	138	MTS. L	\$ 236,00	\$ 32.568,00
7	ASFALTO EN FRIO PARA BACHEO	40	TN.	\$ 0,00	\$ 0,00
8	EMULSIÓN ASFÁLTICA EN TACHOS DE 200L.	8	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
9	ARENA FINA	45	MTS. 3	\$ 14.400,00	\$ 648.000,00
TOTAL					\$ 1.477.416,00

SON PESOS ÚN MILLÓN CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS DIECISEIS CON 00/100. (\$1.477.416,00). -----

8. Propuesta presentada por Roberto González, actuando como Presidente de la firma denominada "LA SAMPEDRINA S.A." CUIT N° 30-71082746-6. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico, constancia de inscripción en ARCA e instrumento constitutivo de la Sociedad certificado, firmado y aclarado en sus hojas. Propuesta económica:



ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	BROZA DE 1º CALIDAD PARA SUBBASE Y BASE	222	MTS. 3	\$ 0,00	\$ 0,00
2	HORMIGÓN H21 (CORDON CUNETA, BADEN, BOCACALLE)	125	MTS. 3	\$ 0,00	\$ 0,00
3	ACERO TIPO III ADN 420 Ø6MM	62	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
4	ACERO DULCE EN BARRAS Ø12MM (PASADORES)	23	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
5	MACRO FIBRA SINTÉTICA PARA HORMIGÓN	188	KG.	\$ 0,00	\$ 0,00
6	CAÑO CAMISA 1/2" K4	138	MTS. L	\$ 0,00	\$ 0,00
7	ASFALTO EN FRIO PARA BACHEO	40	TN.	\$ 0,00	\$ 0,00
8	EMULSIÓN ASFÁLTICA EN TACHOS DE 200L.	8	UNIDADES	\$ 335.000,00	\$ 2.680.000,00
9	ARENA FINA	45	MTS. 3	\$ 0,00	\$ 0,00
TOTAL					\$ 2.680.000,00

SON PESOS DOS MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA MIL CON 00/100.
(\$2.680.000,00). -----

Siendo las diez horas y cuarenta y siete minutos, se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.

[Signature]
Kees Eduardo

[Signature]
Por Productora Química S.R.L
GRISELDA LILIAM RIOS
Dpto. Técnico
0343 - 154193838

[Signature]
Castro Iania Gabriela
Jefa de Suministro
Municipalidad de La Paz E.R.

[Signature]

[Signature]

[Signature]